Fls. 1

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, torna público,

para conhecimento dos interessados que, em cumprimento ao disposto no Edital de Abertura nº 001 de

06/09/2019, capítulo 16, item 1.1 a 1.6.1, disponibilizará também, o envio do comprovante de postagem de

requerimento da isenção do valor da taxa de inscrição, postado nos correios, bem como todos os

documentos exigidos pelo Edital que comprove tal condição, pelo e-mail concursos@fsadu.org.br. Em caso

de dúvidas e/ou obter outras informações, os candidatos poderão entrar em contato conosco pelo telefone (98)

4009-1013 e pelo FAX 4009-1011.

São Luís-MA, 24 de setembro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

COMUNICADO

mailto:concursos@fsadu.org.br